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sopimaton tapa tuo vanha persoo-
nallinen piikittely ja hammasrelemi-ne-

jonka kanssa usein kulutamme
kokousaikaa turhaan En usko sen

olevan tarpeellista työmme eteenpäin
viemiselle vaan on usein käynyt
päiuvastoin Tiedämmehän että asi-

amme on siksi tärkeä että ne pienet
hetket jotka työmme lomassa voim-

me sille uhrata voisimme käyttää
oikealla tavalla M L

toimintansa toistaiseksi jo joulun
kun kylämme suomalaisesta vä-

estöstä ja osastomme jäsenistä suu-

ri osa muutti pois paikkakunnalta ja
niinollen olimme pakotetut keskeyt-

tämään toimintamme Mutta toivom-

me että vielä tulee tilaisuus että
voimme aiottua taas uudelleen ja se

vähäinen omaisuus mitä osastollam-
me on säilytetään toistaiseksi

Ompeluseurammekin on päättänyt
että tvöt vami-sielaa-

n

ja vteilään om-

peluseuran johtajalle talletettavaksi
siksi kunnes toisin määrätään ja kun

työt on valmiit kutsutaan kokous ja
otetaan ylös paljonko on saatu toi-

meksi ja jos osasto voidaan lähitule-

vaisuudessa herättää on silloin om-

peluseuramme työt hyvänä apuna ai-

neellisten varojen kartuttamiseksi
Kevät näyttää täälläkin jo tulevan

sillä ilmat on käyneet lämpimämmik-s- i

joka onkin hyvää meille työläisille
ettei viii ja nälkä ylit'aOtaa ole rasi-

tuksenamme sillä elintarpeet täällä-

kin on nousseet monin kertaisesti

ja työpalkat eivät ole sanottavasti
korkeammat kuin ennenkään
Sairaus on kohdannut toveri Kalle

Strömbergin perhettä tämän talven ai-

kana oikein rautaisella kouralla En-

sin syksyllä sairastui Mrs Edla

Strömberg umpisuolen tulehdukseen

ja oli leikattavana sairaalassa ja kun

hän alkoi parantua vähän tuli Mr

K Strömberg kipeäksi ja on sairas-

tanut koko pitkän talven Nyt hän

on taas vähän paranemaan päin ja
toivottavaa olisi että hän pian para-neis- i

sillä pitkäaikainen sairastus
koskee liian kovasti työläisen kukka-

rolle nykypäivinä varsinkin
Hauskaa kevättä vain kaikille

PYYKKI-AKK-

BUFFALO NY

En tiedä onko Buffalosta nykyään
kirjeenvaihtajaa Toverittarelle toi-

saalta olen kuullut että sellainen
olisi valittu vaan ei se siltä näytä
koska ei yhtään kirjotusta ole nä-

kynyt Olen vartonnut viikko viikon

perästä että täältä olisi kirjottfs
Toverittaressa sillä onhan meillä
niin paljon hommia ja puuhia että

pitäisi tuosta vähäsen maalimallekin
kuiskia että eivät luule eliä aivan
nukumme Siitä kun viimeksi kir-joti- n

niin oli meillä naisten päiviin
iltama joka onnistui koko hyvin

varoihin katsottuna
Sitte maaliskuun 10 p näyteltiin
Kaarlo Halmeen "Murtuneita" Kaik-
ki kuuloni mukaan olivat tyytyväisiä
esitykseen ja toivovat sauvansa use-

ammin nähdä suurempia kappaleita
esitettävän Siksipä osasto päättikin
viime kokouksessa vuokrata sen sa-

man huoneuston toistenkin missä
"Murtuneita" näyteltiin kunhan vaan

näytelmäseura on tilaisuudessa näyt-
telemään suuremman kappaleen Ja
nythän meillä on toiveita kun saim-

me uuden johtajan sellaisen joka
kykenee sitä virkaa täyttämään sillä
hänellä on enempi kokemusta kuin
tähän astisilla johtajillamme Toveri
Väinö Itostedt lupautui ottamaan sen
toimen? vastaan kun entinen pyysi
eron ja kun kokous Itostedtin siihen

yksimielisesti valitsi
Suurta on tulossa! Näytelmäseu-

ran iltama liuhtik 7 p jolloin näy-
tellään "Laululintunen" Kaikki jo
nimestä voivat päättää että tämä
kappale on katsomisen arvoinen Ei
kenenkään silloin pitäisi jäädä pois
Toivottavasti eivät sitä teekään
Sitte huhtikuun 28—29 päivinä ovat

ompeluseuran myyjäiset No tulevat
olemaan oikein kaksi piii viliset tänä
vuonna niin voimme varttoa niistäkin

jotain suurta onhan naiset koko

pitkän talven ahertaneet sen eteen
Siellä tavataan!

HELMA LAAKSO

mennään täälläkin vaikku stita ei

piijon hiiskuta

Lopetan tällä kertaa kirjoitan taas
fknti tapahtuu jotain suurenmoista

Tervehdys kaikille Toverittaren luki-

joille Toveruudelta H K

BUFFALO NY

No ne akkojen iltamat oli ja meni

Oletan että kaikki olivat tyytyväisiä
vaikka olikin vaan pieni osa ä

ottanut tämän asian
että se iltama kuuluu heille

Ainakin minä uskoin kun näitä il-

tamia alettiin toimeenpanemaan että
ei ole ketään joka jäisi syrjään
vaan suuresti petyin sillä ei puolet-ikaa-

ottaneet osaa Mutta kaikesta
huolimatta ne saaliin kuitenkin pi-

de' tyä Ohjelma oli: puhe Hilma
Laakso runo Selma Korjonen lau-

lua Mary Laukkanen runo Saimi
"VVekmark ja laulua akoilta Näytös-

kappale "Toinen tai toinen naimaan"
esitettiin Sitte oli laitettu suuri
kori joka myytiin enemmän tarjoa-
valle Loppu illasta silitettiin lät-

ti n Aineellinen tulos oli puhdasta
vähän yli $2000 osastolle

Viime kirjeessäni mainitsin että
"Laululintunen" tullaan näyttämään
liuhtik 7 p:nä näytelmäseuran ilta-

missa vaan sattuneista syistä oli
siirrettävä tämä iltama tuonnemmak-
si Vaan sen sijaan tulee liulitik 14

l kappale "finni kirkko" on vuok-

rattu La Taimiin halii East Utica St
Uita kappaletta varten Silloin nuoret

ja vanhat kaikki joilla suinkin on

mahdollisuus niin luonnollisesti
sinne siliä meillä harvoin on

tilaisuus täällä nähdä kunnollisia

kappaleita ja kunnolliselta näyttä-nriit- ä

esitettynä Ja mitä vielä tulee

esittäjiin n Ui: oletan että osat ovat
sei'aUsissa käsissä joilta voi varttoa

jotakin sillä pääosien viejät ovat

vanhoja pelureita jotka ovat näitä
osia ennenkin näytelleet Toivotaan
Itarasta!
Ompeluseuran myyjäisistä mainitsin

viime kirjeessäni vaan lisään että
ri llä tulee olemaan 29 p sunnun-t:r:i- i

kappale "1'nelmia" kahdessa
iiävtöksossä Myöskin osaston seka-köör- i

tul"i! huilaillaan ja paljon muu-

ta hyvää ohjelmaa Toivottava on

etlä jokainen lukee voitavansa näiden
nivvjäisten onnisi maiseksi

HELMA

COBALT ONT CAN

Päätin taas jokusen rivin piirtää
täältä hopeakylästä koska ei kirjeen-

vaihtaja ole vielä yhtään pätkää su-

vainnut kirjottua vaikka on jo kol-

misen kuuta ollut virassaan Minus-

ta nähden olisi välttämätöntä olla

kirjeenvaihtaja sekä myöskin Tove-

rittaren asioitsija paljon virkumpi
sillä jos oikein joka naiselle erikseen
kehottaisi tilaamaan Toveritarta niin

kyllä ne paremmin tilaisivat ja kun
ensin saa yhdeksi vuodeksi tilaa-

maan niin kyllä ei sitte enään ku-

kaan anna tilauksensa katketa Sillä
näin hyväsisältöinen lehti olisi tar-

peellista tulla jokaiselle naiselle sil-

lä tässä on paljon hyviä neuvoja ja
opettavaisia kirjotuksia
Osastomme toiminta on oikein vir-

keää ollut tämän talven alan Enem-

män pitäisi tehdä agitatsioonia kes-

kuudessamme silä kapitaalia olem-

me kyllä kokolailla saaneet tämän
talven aikana kokoon sillä on har-

va se viikko ettei ole esitetty kappa-

leita joissa tilaisuuksissa on ollut
osanotto runsas Myöskin on oikein
roimia markkinailtamia pidetty Täs-

sä tuonnottain pidetyistä markkina-iltamist- a

(toverivelkain lyhentämisek-
si) oli puhdas voitto ?237 Siis kau-

nis summa Tämän talven aikana
tulee vielä monta isoa kappaletta
esitettäväksi esim "Anna Liisa"

"Kylän heittiö" "Seikkailu jalkamat-kalla- "

"Vaihdokas" "Mustalaisen
kosto" Toivon että yleisi) yhtä
runsaslukuisena kuin tähänkin asti
antaa kannatuksensa ja korvaa nii-

den työn jotka työnsä lomassa aher-

tavat yhteisen asiamme eteen
Herroilla on joitakin kieryyksiä

taas tekeillä Tässä tuonnottain ke-

rättiin miehillä nimiä josko miehet

hyväksyvät sen komitean jonka yh-

tiöt asettavat selittämään asioita

jos miehet muka tahtovat parannuk-
sia ja johon listaan kuulema monet

ovat panneetkin niinensä Kyllä si-

tä pitäisi vähän ajatella omilla ai-

voilla eikä olla noin kovin neniNtä
vedettävä sillä pitäisihän sen jokai-

sen käsittämään kenen etua komp-

paniat siinä katsovat: meidän työ-

läistenkö vai omaako eUiaan ia kun
silä ajattelee niin huomaa että

etuaan ne katsovat niin silloin

olisi paras olla tuhrimatta nimeään

joka paperiin mitä eteen tuodaan
Mutta siinä se on syy että emme

ole vielä kylliksi tietoisia Siis

meidän tehtävämme olisikin kylvöä
tietoisuuden jyvää nousevaan pol-

veen ja sitä tällä Cobaltissakin iso

joukko on
Ikävä tapaturma sattui tässä tuon-

nottain tov L Tannerille voimistelu-

seuran iltamassa pudotessaan tan-

gon päältä sillä seurauksella että

jalasta särkyi joitakin luita jonka
takia joutuu nyt makaamaan sairaa-

lassa Ikävä tapahtuma perheelli-

selle miehelle
Mrs Kinkelin loukkasi jalkansa

mennessään navettaan jolloin astui

tarikon läpi jalkansa ollen jalka nyt

jo paranemaan päin
Eräs kirkon pönkkä vei eräälle

toiskieliselle puita joita piti olla

kaksi koordia vaan joita olikin vaan

li koordia josta toiskielinen haastoi

tämän kirkon pöngän oikeuteen en

ole saanut tietoa miten hänen siellä

oikeudessa on käynyt vaan mitäpä
niitä maailmalle sanoo menee kirk-

koon ja siellä rukoilee ja veisaa

syntinsä anteeksi niin sillä hyvä
Mutta raamatussa sanotaan että niil-

lä mitalla te mittaatte sillä mitalla

pitää teille mitat taman NA1MI

CHARDON OHIO

Tervehdän nyt taas Toveritarta ja
sen laajaa tilaajajoukkoa täältä

pikku kylästä koska ei ole

näkynyt pitkään aikaan mitään To-

verittaren palstoilla täältä sen enem-

pää kuin muidenkaan puoluelehtien
palstoilla vaikka täällä ei nyt tällä

kertaa mitään yhteispyrinnöitä ole-

kaan syystä että osastomme lopetti

BERKELEY CAL

Nyt soikohon soiuo ja kaikukohon

laulu sydänjuurista ilmoille kerran

nvt s ikohon soitto ja soikohon se

ain' mi' lohtua luo rintoihin raatajan!
Niin mikäpä voisi paremmin tulki-

ta ihmistunteita kuin juuri soitto ja
laulu sillä laulun väreissä ja soin-

nuissa sen me voimme ilmituoda
surumme mutta myöskin

voimine tuon vielä nukkuvan mahdin

joka kerran herättyä voi järkyttää
maailman mahtavien suuret suunni-

telmat kun se yhtenä mahtavan vyö-

rynä sanoo: Ei enempää orjuutta!
riittämään ja tuiki! semaan yhteisym-rättämää- n

ja tukitsemuan yhtoisym-marrysl- ä

kuin juuri soitto ja laulu

Sanotaan ettii musiikilla on paranta-
va ja innostava voima ja sitä me

juuri tarvitsemme iloa ja imu suista

työn raadannassa väsyneisiin mieliim-

me ilo ten ja laulaen niin paljon kun

voimme me viemme köyhälistön aa-

tella eteenpäin Rillit se itkemällä

ainakaan mene eikä sillä edellytyk-

sellä että suuria olisimme ei ei

mutta velvollisuutemme koitamme

tehdä Tviitä ja kärsivällisyyttä sii-

nä kvovtään johtajalta takoa lauluja

päihin ja tällaisella ymmärryksellä
me täällä Berkeleyssä perustimme se-

kakuoron mieskuoron lisäksi ja seka-

kuoro antaa onsimäisen konsertin

mieskuoron avustamana Siis seka

kuoro tekee onsimäisen kumarruksen

yleisöille San Franciscossa lauantaina
7 päivä huhtikuuta 20 Flint st ja
pääsiäisenä sunnuntaina 8 p Borke-lev- n

Toverituvalla Ei parempaa ai-

kaa tälle nuorelle "Dehutanille" teh-

dä ensimäistä kumarrustaan kun juu-

ri nyt kuu kevätkin saapuu Esiin-

tyykö arkana uioilevana nuorena

neitona vaiko jo aik'immeisenä siitä

saatte selvän kun tulette kuulemaan

ia näkemään
HILMA NYLUND

BUFFALO NY

Onpa siitä jo liki Isaksi kuukautla
kun on meidän kylästä ollut kirjoluk-si-

Toverittaren palstoilla lukuun-

ottamatta ylitä Syy ei ole siinä
että täällä nukuttaisiin — ei toki vaan
kun entinen kirjeenvaihtajamme siir-

tyi toiselle paikkakunnalle niin si-

jalle valittu ei olekaan yhtä halukas
tuohon tehtävään koskapa ei ole

riviäkään piirtänyt
Muuten meidän osaston toiminta

on tänä talvena ollut entistä vilk-

kaampaa varsinkin naisväki on to-

della touhussa He näet ovat jo
viettäneet kahdet iltamat ja 24 p
maalisk kolmannet nimittäin mui-

jien hommasta
Osastoomme on liittynyt tämän tal-

ven aikana useita toimintahaluisia
naisia tullen etupäässä toisilta paik-
kakunnilta Toivon heille jatkuvaa
halua toimintaan Muutenkin osas-

ton toiminta on mennyt hyvin as-

kelin eteenpäin entiseen varraten
Nyt meille on saatu monien ponnis-
tuksien perästä kokoon lauluseura
sen johtajana toimii Janne Partanen
Lauluseuran ' pyslässä pysyminen on

vielä epävarmaa sillä lauluvoimia
ei kuulu olevaa riittämään asti ni-

mittäin miespuolia vaan yrittänyt
seuramme on koko hyvin olemme jo
kuulleet sen laulelevan parissa ilta-

massakin ja pian kai kuulemme taas
Meille perustettiin lainakirjasto ja

se avattiin 8 p maaliskuuta

Yritettiinpä perustaa urheiluseura-
kin vaan harjoitushuoneen puute kat-

kasi sen yrityksen tältä talvelta vaan

ehken homma vireillä pysyy ja
talvi toinenkin jolloin kai

voi olla parempi mahdollisuus sen

alkamiselle
Näytelmäseuramme on myös huo-

noista näytelmävälineistä huolimatta

näytellyt entistä paremmin Olemme
saaneet nähdä muutamia useampi-näytöksisi- ä

kappaleita Seuraan on

yhtynyt uusia pystyviä voimia Sen

johtajaksi valittiin kuukausikokouk-
sessa täksi kevääksi Väinö Hosdet
Kokouksia meillä on alettu pitä-

mään kolmasti kuussa nim kuukau-

sikokoukset ensimäinen ja kolmas
sunnuntai Ohjelmakokoukset neljäs
sunnuntai Kaikki kokoukset alkaa
kello 4

Kokouksissanime on muuten omi-

tuinen ja minun mielestäni hieman

MIAMI ARIZONA

Taaskin yksi kaivosmurha tapahtui
täällä Miami Ccpper Co Maaliskuun
15 p suomalainen Antti T Paavola
syntynyt Kaustisilla V L i jäitään
27 vuotias yksinäinen mies sai sur-

ma::! jääden "CeivinKin" alle jossa
sai olla L! tuntia ennenkuin saatiin
yli'- - Hän oli työssä kolmatta ker-

taa ja ollut kymmenen vuorokautta
tällä paikkakunnalla Tällaiset ta-

pahtumat on täällä jokapäiväisiä sil-

lä kupariherroilla on kiire suuren

volttoprosentin kartuttamiseksi ettei-

vät jouda työläisten turvallisuutta
ka! somaan

Osaston naiset viettivät täällä ne
ennemmin mainitut iltamat inaalisk
1) i Ne onnistuivat yli toiveiden
tul il iltamasta olivat $172 "0 Tä-

mä on todistuksena siitä ettei tiili-
llä nukuta vaikka kannattajajouk-
komme onkin pieni ja vastustaja-jnrkk- o

suurempi joka koettaa kai-

kin voimin vastustaa Eipä ihme
elr-ik- lie siinä jonkun verran

Täällä on suuret joukot
nii'ä jotka ovat "viepäin" vallassa
lie eivät lue sanomalehtiä eikä hyö-

dyllistä kirjallisuutta monikaan ei-i-

muustakaan aKitatsioonista ole

tietoa Olen jo vuoden ollut tällä

paikkakunnalla enkä minkäänlaista
opetusta sosialismissa ole kuullut

Ne sosialismin aakkoset joi ka mi-

nun päässäni ovat niin ne olen

saanut New Yorkissa ollessani ja
toivon että voin ne myöskin säi-

lyttää
Täällä on paljon sellaisia sosia-

listeja 'jotka luulevat että "radikaa-

lit" ja i V VV ajavat samaa asiaa
sosialistien kanssa ja siksipä eivät
välitä vaikka osastostamme tulisikin
"radikaalinen" osasto Tämä kaikki

johtuu siitä kun täällä lännellä ei
ole paljoa nimeksikään agitatsioonia
jota täällä kipeimmin tarvittaisiin

K VV

Jos olette

ipeä
Pyytäkfiä VAPA LAAKE KIRJA Ne-- 1 ~

Jossa yli 25 erilaista mienton ja naisten tauti
on selitetty sekä taydelliut-- luettelo Buoma
laisista luiikkoistaLiibettii]iiiii taudin nimi
eli taudin oireet ja m o esitiimme töille mikiÄ

lätlko olisi tilattava liiiikkaon hinnan y m

(Liiilkkoot eivät ole vaaa
tosi suomalaisia lääkkeitä)

(Tiimiin kirjan saatte vapaasti ia pilliisi oli

jokasen suomalisen kodissa sillä ette tiedä
koska tarvitsotte sitä Vnrokaa humbaukj
lääkkeitä ja humbuuki tohtoria

- " — Ligneirin Aptpofd on suurin—--suo- m

Apteeki Yhdysvalloissa——
P A LIGNHLL CO Superior WU


